PAGE
2

Муниципальный Совет
Приволжского сельского поселения второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  «____» _____  2018 года
№ _____                                                         ПРОЕКТ
О внесении изменений  в решение
Муниципального Совета Приволжского

сельского поселения от 30.11.2010 года №78

«Об  утверждении Положения о  публичных

слушаниях  в Приволжском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 28.12.2016 года №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные  акты Российской Федерации»,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о публичных слушаниях в Приволжском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 30.11.2010 года №78:

1.1. В названии Положения после слов «о публичных слушаниях» дополнить словами                 «, общественных обсуждениях»;

1.1.Дополнить подпунктом 2.1. пункт 1.4 Положения в следующей редакции:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Приволжского сельского поселения»;

1.2. Подпункт 3 пункта 1.4 – считать утратившим силу;

1.3. Подпункт 4 пункта 1.4 Положения изложить в новой редакции:

«4) вопросы о преобразовании Приволжского  сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  для  преобразования Приволжского сельского поселения требуется получение согласия населения Приволжского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

1.3. Дополнить  подпунктом 5 пункт 1.4. Положения в следующей редакции:

«5) По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки с учетом положений ст.5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Приволжского сельского поселения
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Волжские зори».

Глава Приволжского
сельского поселения                                                                               Е.Н.Коршунова